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EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 46/2018 – PMCE, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE
SOLDADO  PM  DA  CARREIRA  DE  PRAÇAS  POLICIAIS
MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE) 

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SSPDS), por intermédio da ACADEMIA
ESTADUAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA  (AESP),  e  a  SECRETARIA  DO  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO
(SEPLAG), no uso de suas atribuições legais, tornam público o edital de resultado defniito, pós-
recursos,  da  AVALIAÇÃO  DO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  PROFISSIONAL  –  ACFP,  de  caráter
classifcatório e eliminatório, bem como  o resultado defniito das componentes curriculares
práicas TIRO POLICIAL DEFENSIVO e DEFESA PESSOAL,  ambas de caráter eliminatório,  todos
referentes à 4ª Turma do Concurso Público para ingresso no Cargo de Soldado PM da Carreira de
Praças Policiais Militares da Polícia Militar do Ceará (PMCE), regido pelo Edital de Concurso Público
nº.  01/2016 – PMCE, de 11/07/2016, publicado no DOE/CE nº.  130, de 12/07/2016 (Edital  de
Abertura) e suas alterações.

1  DO  RESULTADO  DEFINITIVO,  PÓS-RECURSO,  DA  AVALIAÇÃO  DO  CURSO  DE  FORMAÇÃO
PROFISSIONAL – ACFP, REFERENTE À 4ª TURMA
1.1 Após análise dos recursos impetrados contra o resultado PRELIMINAR da Avaliação do Curso
de Formação Profssional – ACFP, fca  MANTIDO  o resultado divulgado por meio do EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 43/2018 – PMCE, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018, de caráter eliminatório,
referente à 4ª Turma.
1.2 O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso interposto contra o resul -
tado preliminar da Avaliação do Curso de Formação Profssional – ACFP, no endereço eletrônico
www.ibade.org.br, através do link “Consultar resposta ao recurso contra o resultado preliminar da
Avaliação do Curso de Formação Profssional – ACFP”.
1.2.1 As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis pelo prazo de
10(dez) dias, a conta da data de publicação deste Edital no DOE/CE.

2 DO RESULTADO DEFINITIVO DA DISCIPLINA PRÁTICA DE TIRO POLICIAL DEFENSIVO, REFERENTE
À 4ª TURMA
2.1 Resultado DEFINITIVO da Avaliação de Tiro Policial Defensivo, na seguinte sequência: ordem,
inscrição, candidato, sexo e conceito:

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO CONCEITO

1 3770105368 ABILIO FIGUEIREDO DE LIMA M APTO

2 3770002484 ABRAÃO FLORÊNCIO BASTOS M APTO

3 3770014507 ABRAÃO MOTA ALVES M APTO

4 3770102161 ADALBERTO CARNEIRO SANTOS M APTO

5 3770045470 ADÃO EVENY DAMASCENO DE LIMA M APTO

6 3770022897 ADILLA SOARES SARAIVA F APTO

7 3770002151 ADILSON SANGUINETO ALVES DA SILVA M APTO
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8 3770026066 ADRIANO COSTA ARAUJO M APTO

9 3770063888 AGLIBERTO MATOS DE MOURA M APTO

10 3770116218 ALAN CARLOS DA SILVA M APTO

11 3770110026 ALESSON BRUNO ESMERALDO GONÇALVES M APTO

12 3770031577 ALEX CARLOS BEZERRA DA SILVA M APTO

13 3770141815 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA M APTO

14 3770033650 ALEX DE SOUSA PINTO M APTO

15 3770000768 ALEXANDRE CARDOSO SANTOS OLIVEIRA M APTO

16 3770020192 ALISSON MARTINS DA SILVA M APTO

17 3770005249 ALLAN FERNANDES DE OLIVEIRA M APTO

18 3770106915 ALUÍSIO HENRIQUE PONTES GÓES NOGUEIRA M APTO

19 37700080 ANDERSON CASTRO DOS ANJOS M APTO

20 3770015756 ANTONIO ANDERSON DOS SANTOS PEREIRA M APTO

21 37700065 ANTÔNIO VALCY FREIRE FILHO M APTO

22 3770006295 CARLOS GABRIEL ALMEIDA MOURAO M APTO

23 3770095829 CICERO ALBANO VIANA ROLIM M APTO

24 3770103309 CLEICIR RODRIGO DE BARROS M APTO

25 3770094180 DENEEL ALVES LIMA M APTO

26 3770026045 IRLA TORQUATO FARIAS F APTO

27 3770053605 JAILSON MORAES DE VASCONCELOS M APTO

28 37700266 JOAQUIM CARLOS COSTA JÚNIOR M APTO

29 3770077152 JOILSON SALES DOS SANTOS DE PINHO M APTO

30 3770031389 KAELL MACSON BATISTA DA SILVA M APTO

31 3770069493 LUZIETE INGRID CORDEIRO BATISTA F APTO

32 3770031072 MARLÔNIO BARBOSA LOURENÇO M APTO

33 10001832 PATRICK DE FREITAS BEZERRA M APTO

34 3770028004 RICHELLI  ABREU DA SILVA F APTO

35 3770010836 ROBSON SANTOS DE SOUZA M APTO

36 3770127145 SILAS BRAGA RAMOS M APTO

37 3770003930 THIAGO GOMES TAVARES M APTO

38 10006876 RAFAEL DA SILVA RODRIGUES M APTO

39 3770103988 ALYSON PORFIRIO TORRES M APTO

40 3770005149 ALYSSON DE SOUSA ARAUJO M APTO

41 3770143684 ALYSSON LOPES DE SOUSA M APTO

42 3770119552 ALYSSON RAFAEL PINHEIRO NOGUEIRA M APTO

43 3770013385 ALYSSON WELLINGTON CARVALHO BRITO M APTO

44 3770016211 ANA CRISTINA PASSOS CAMARGO F APTO

45 3770070440 ANA FLÁVIA TEIXEIRA F APTO
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46 3770031199 ANDERSON COELHO DE FREITAS M APTO

47 3770111461 ANDERSON COSTA DA SILVA M APTO

48 3770100719 ANDERSON DE SIQUEIRA XAVIER M APTO

49 3770073035 ANDERSON FERREIRA SOBRINHO M APTO

50 3770122630 ANDERSON WILLIAM PEREIRA DE SOUSA M APTO

51 3770127869 ANDRE DE SOUSA TIBURCIO M APTO

52 3770077319 ANDRÉ HENRIQUE CORDEIRO FURTADO M APTO

53 3770014536 ANDRÉ JHONATA FRUTUOZO DA SILVA M APTO

54 3770080005 ANDRE MOTA DE FREITAS M APTO

55 3770103931 ANDRE VIANA ISAIAS M APTO

56 3770114458 ANTONIO DIEGO MAIA LIMA M APTO

57 3770101762 ANTONIO EDINARDO SIMÃO COSTA M APTO

58 3770012753 ANTONIO ERIVANDO FREITAS M APTO

59 3770101164 ANTONIO GLEUDSTONE PACHECO PEREIRA M APTO

60 3770124711 ANTONIO LUAN SILVA COSTA M APTO

61 3770026505 ANTONIO MARCOS DA SILVA BEZERRA M APTO

62 3770001907 ANTONIO NIRVANDO MONTEIRO VIEIRA FILHO M APTO

63 3770113881 ANTONIO RAMON RODRIGUES MENDES M APTO

64 3770025822 ANTONIO RODOLFO RODRIGUES DE FREITAS M APTO

65 3770128920 ANTONIO ROGERIO PEREIRA DO NASCIMENTO M APTO

66 3770074368 ANTONIO RONALDO DA SILVA RUFINO M APTO

67 3770119928 ANTONIO TIALES DO NASCIMENTO MIRANDA M APTO

68 3770105143 ANTONIO WYLLEMBERG FERREIRA ALVES M APTO

69 3770107413 BRUNO DE CASTRO PRADO M APTO

70 3770007529 BRUNO FREIRE DE OLIVEIRA M APTO

71 3770033401 BRUNO SANTANA DE SÁ M APTO

72 3770012909 BRUNO SILVA M APTO

73 3770000268 CAIO CESAR CASTRO DA SILVA M APTO

74 3770069136 CAIO DANIEL FERNANDES MENDES M APTO

75 3770100384 CAMYLA LIMA DA SILVA F APTO

76 3770025253 CARLOS ALBERTO BATISTA CAMPOS M APTO

77 3770030052 CARLOS AUGUSTO ALVES DE SOUSA M APTO

78 3770111836 CARLOS GEORGE FEITOSA BATISTA M APTO

79 3770049747 CARLOS MAGNO DA SILVA M APTO

80 3770001725 CARLOS MATEUS PINTO DE OLIVEIRA M APTO

81 3770030316 CARLOS SODSON SANTOS ARAUJO M APTO

82 3770109159 CARLOS YAGO DA COSTA SILVA M APTO

83 3770000284 CASSIANO SOUSA DA SILVA M APTO
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84 3770075599 CÁSSIO COSTA ROCHA M APTO

85 3770119452 CHARLES CARLOS REBOUÇAS M APTO

86 3770104489 CHARLES MILLER AVILA MELO M APTO

87 3770010183 CHEFFESON PATRICIO SOUSA ALMEIDA M APTO

88 3770010314 CICERO ANTONIO DE NEGREIROS M APTO

89 3770073503 CICERO LEONARDO PEREIRA DE SOUZA M APTO

90 3770003504 CLAILSON FACANHA VIEIRA M APTO

91 3770073157 CLAUDELUCIO GABRIEL DE FREITAS MOTA M APTO

92 3770120869 CLAUDIO PIRES FEITOSA FILHO M APTO

93 3770121618 CLEITON CESAR FERREIRA DA SILVA M APTO

94 3770029353 CLERTON DE SOUSA BARBOSA M APTO

95 3770050393 CLEYBER JOSÉ DO CARMO M APTO

96 3770033222 COSMO RENAN DA SILVA SOUZA M APTO

97 3770082574 DAECIO BRUNO DOS SANTOS FERREIRA M APTO

98 3770013635 DANIEL DA SILVA MELO M APTO

99 3770081994 DANIEL DO NASCIMENTO DE SOUZA M APTO

100 3770049042 DANIEL MEDEIROS PÁSCOA M APTO

101 3770000972 DANILSON RODRIGUES BRAGA M APTO

102 3770022072 DARLLYSSON DE OLIVEIRA DIAS M APTO

103 3770122052 DAVI BEZERRA DOS SANTOS M APTO

104 3770072123 FRANCISCA AURISMEIRE PINHEIRO F APTO

105 3770041541 DAVYSON MARCAL BARROSO M APTO

106 3770013070 DAYVSON OLIVEIRA DA SILVA M APTO

107 3770070531 DENNYS NUNES DOS SANTOS M APTO

108 3770043748 DEVD BRUNO ARCANJO M APTO

109 3770030360 DIEGO ALMIR DE ARAUJO PIRES M APTO

110 3770019178 DIEGO ARAUJO VASCONCELOS CORREIA M APTO

111 3770107146 DIEGO DOS SANTOS FREIRE M APTO

112 3770031626 DIEGO LOPES CARDOSO M APTO

113 3770092598 DIEGO RAMOS DO NASCIMENTO M APTO

114 3770020592 DIMAS BIANO DA SILVA M APTO

115 3770109545 DIYERDRE GOMES SANTOS M APTO

116 3770023485 DOUGLAS CARNEIRO DE SOUZA M APTO

117 3770048239 DOUGLAS DA SILVA M APTO

118 3770032511 DOUGLAS JEFFERSON ALMEIDA DE ASSIS M APTO

119 3770107550 EDALBO ANDRÉ GUIMARÃES MALTA JUNIOR M APTO

120 3770113865 EDSON DA SILVA RAFAEL M APTO

121 3770022733 EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES M APTO
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122 3770049884 EDUARDO VIEIRA GOMES M APTO

123 3770059487 ELIOMAR FERREIRA DE CASTRO M APTO

124 3770048439 ELTON FERNANDES BARBOSA M APTO

125 3770001806 EMANOEL GOMES LIMA M APTO

126 3770047349 EMANUEL RODRIGUES ABREU M APTO

127 3770001164 EMERSON DE AQUINO MEDEIROS M APTO

128 3770084465 ERIQUES GONCALVES BRITO M APTO

129 3770090215 ERONILDES VIEIRA FERREIRA M APTO

130 3770014859 ESDRAS SALES BRAGA M APTO

131 3770039936 EUGENIO DA COSTA ALVES M APTO

132 3770048893 EWERTON DA SILVA DOS SANTOS M APTO

133 3770068335 FABIANO ALVES DA SILVA M APTO

134 3770051116 FABIO EDNALDO RODRIGUES JUNIOR M APTO

135 3770039653 FABIO JUNIOR LOURENÇO SILVA M APTO

136 3770117747 GABRIELA ANAQUI BATISTA F APTO

137 3770096060 IASMIN DA SILVA LUCENA F APTO

138 3770126593 FELIPE BRUNO GONÇALO M APTO

139 3770105419 FELIPE ROCHA DE OLIVEIRA M APTO

140 3770044685 FELIPE SILVA ARAUJO M APTO

141 3770029492 FELIPE SILVA DO NASCIMENTO M APTO

142 3770148421 FERNANDO DAMASCENO ALBUQUERQUE M APTO

143 3770103591 FERNANDO LUIZ DA COSTA JUNIOR M APTO

144 3770001834 FLÁVIO JOSÉ CAVALCANTI MOREIRA M APTO

145 3770000777 FRANCICO ERTON RIBEIRO DE CASTRO M APTO

146 3770016341 FRANCISCO ADAILTO OLIVEIRA EVANGELISTA M APTO

147 3770052464 FRANCISCO ADILTON FREITAS DA SILVA M APTO

148 3770011778 FRANCISCO ALEXANDRE BARBOSA NUNES M APTO

149 3770060588 FRANCISCO ALEXSANDRO CIPRIANO DA SILVA M APTO

150 3770027760 FRANCISCO ALLAN GOMES DE SOUZA M APTO

151 3770045235 FRANCISCO ALLYGLEYTHON MOREIRA NOGUEIRA M APTO

152 3770077014 FRANCISCO ANDERSON PEREIRA M APTO

153 3770020209 FRANCISCO ARISTIDES GOMES DO NASCIMENTO M APTO

154 3770005663 FRANCISCO ARTHUR DA SILVA BARRETO M APTO

155 3770016714 FRANCISCO BELINI DE FRANÇA ALVES JÚNIOR M APTO

156 3770012717 FRANCISCO CLAUDECYR PEREIRA DE ABREU M APTO

157 3770129940 FRANCISCO DARLAN TORRES DE MORAIS M APTO

158 3770012238 FRANCISCO DAVI SILVA DOS SANTOS M APTO

159 3770003823 FRANCISCO DAVID SILVA FERREIRA M APTO
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160 3770105598 FRANCISCO DÉCIO CARVALHO ARAUJO M APTO

161 3770094479 FRANCISCO EDILVAN MARQUES QUARESMA M APTO

162 3770069844 FRANCISCO EGÍDIO GOMES NETO M APTO

163 3770088656 FRANCISCO FABIANO CARDOSO DE SOUSA M APTO

164 3770105508 FRANCISCO FABIO RODRIGUES BARROS M APTO

165 3770087738 FRANCISCO FILGUEIRAS SAMPAIO JÚNIOR M APTO

166 3770113665 FRANCISCO FLEIMAR GOMES RODRIGUES FILHO M APTO

167 3770001464 FRANCISCO GILBERTO TEIXEIRA BARROSO M APTO

168 3770028844 FRANCISCO HELANO BESERRA DE SOUSA M APTO

169 3770049743 FRANCISCO ISRAEL ALVES DA SILVA M APTO

170 3770006531 FRANCISCO JARDSON LOPES DE SOUSA M APTO

171 3770005038 FRANCISCO LEANDRO ALMEIDA JUSTA M APTO

172 3770011215 FRANCISCO LEONERICO DE BRITO PEREIRA M APTO

173 3770036924 FRANCISCO LUAN BARBOSA ARAÚJO M APTO

174 3770024912 FRANCISCO LUCAS DOS SANTOS M APTO

175 3770113293 FRANCISCO LUCAS HELCIAS FREITAS MOURA M APTO

176 3770093666 FRANCISCO MÁRIO DA SILVA M APTO

177 3770143147 FRANCISCO NATANAEL ALVES DA SILVA NERI M APTO

178 3770061869 FRANCISCO RÉGIS PATRÍCIO LUCAS M APTO

179 3770039347 FRANCISCO RUAN CIRINO MENDES M APTO

180 3770023271 FRANCISCO THALES MAIA MESQUITA M APTO

181 3770049311 FRANCISCO VICTOR FERREIRA MENEZES M APTO

182 3770067284 FRANCISCO WESLEY SILVA M APTO

183 3770094483 FRANCISCO WILDENER DE FREITAS M APTO

184 3770076726 GENISSON DO NASCIMENTO DOS ANJOS M APTO

185 3770091318 GEORGE MIKE FERNANDES FARIAS M APTO

186 3770010147 GEORGIANO DOS SANTOS BARBOSA M APTO

187 3770105331 GERLAN ALMEIDA DE ABREU M APTO

188 3770067484 GERMANO HERBERT PEREIRA ARAGÃO M APTO

189 3770065419 GEZER GOMES SALES M APTO

190 3770050742 GILMARIO MOREIRA CAVALCANTE M APTO

191 3770010040 GILSON WELDO DE OLIVEIRA M APTO

192 3770091323 GLAUBER LIMÃO FIGUEREDO M APTO

193 3770005326 GLERYSTON DA SILVA RATTACASO M APTO

194 3770060219 GUSTAVO MOTA SOUSA M APTO

195 3770009196 HEBERT BARBARA LUCIO M APTO

196 3770039017 HELSON SOUZA BRITO M APTO

197 3770094178 HELY ANTUNES OLIVEIRA SILVA M APTO
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198 3770079410 HUGO WANDERLEY SOARES NOGUEIRA M APTO

199 3770122020 IAN SACHA BARROS NUNES M APTO

200 3770119641 ÍCARO MARQUES DA LUZ M APTO

201 3770129755 JÉSSICA HOLANDA PONTE F APTO

202 3770068525 LORENA COSMO DE FRANÇA F APTO

203 3770098075 IGOR DIOGENES LEITAO M APTO

204 3770047592 IGOR IRLEI DEDINO CARVALHO M APTO

205 3770010298 IGOR JONAS ROCHA LACERDA M APTO

206 3770064697 IGOR RENNAN FERREIRA RODRIGUES M APTO

207 3770027452 IKARO RAMON DA SILVA FEITOSA M APTO

208 3770101074 ISAAC BRUNO LIMA M APTO

209 3770131546 ISAIAS DE SOUZA SILVA M APTO

210 3770101521 ISRAEL BRITO DOS SANTOS M APTO

211 3770111639 ITALO BRUNO ALENCAR DA COSTA M APTO

212 3770056453 ITALO LUIS LIMA M APTO

213 3770033572 ITAMASIO ANDERSON DOS SANTOS M APTO

214 3770109949 IVAN JOSE DA SILVA M APTO

215 3770061330 IVSON ANTONIO DOS ANJOS JUNIOR M APTO

216 3770100801 JADER AUGUSTO BRUNO DE MESQUITA E SILVA M APTO

217 3770052061 JADINILSON DE SANTANA DO NASCIMENTO M APTO

218 3770072282 JAELSON LUCAS NUNES BARBOSA M APTO

219 3770117460 JAESSON FERREIRA DE SIQUEIRA M APTO

220 3770033229 JAM ARIEL DA SILVA LIMA M APTO

221 3770016144 JAMES ALISSON ALMEIDA DA SILVA M APTO

222 3770077835 JANDSON BEZERRA LIMA M APTO

223 3770097871 JANVION SIQUEIRA DA NOBREGA SOARES M APTO

224 3770073534 JEFERSON DOS REIS FERREIRA M APTO

225 3770066402 JEFERSON MARQUES GONÇALO M APTO

226 3770089563 JEFFERSON BRUNO GADELHA DE SOUSA M APTO

227 3770046231 JEFFERSON DA SILVA FERREIRA M APTO

228 3770112483 JEFFERSON VIANA GOUVEIA DA CRUZ M APTO

229 3770127971 JOAO BRAZ RENNA FILHO M APTO

230 3770097440 JOÃO OTÁVIO PEREIRA BASTOS M APTO

231 3770048143 JOÃO PAHORAN DA SILVA CAMPOS FRANCISCO M APTO

232 3770024070 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NASCIMENTO M APTO

233 3770139190 JOÃO PAULO EVANGELISTA FERREIRA M APTO

234 3770007925 JOAO PAULO GOMES DE SOUSA M APTO

235 3770013779 MONIQUE APARECIDA CIRILO DA SILVA F APTO
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236 3770039850 NATÁLIA MARTINS DE MENEZES F APTO

237 3770106880 JOÃO PAULO TEIXEIRA CAVALCANTE M APTO

238 3770045150 JOÃO PEDRO FERRO OLIVEIRA M APTO

239 3770067557 JOÃO PEDRO NOGUEIRA CARVALHO M APTO

240 3770002379 JOÃO PHELIPE MOURA ALVES M APTO

241 3770062145 JOÃO RODOLFO DE OLIVEIRA ALENCAR M APTO

242 3770015811 JOHN LENNON RODRIGUES DOS REIS M APTO

243 3770085852 JONAS DEYWESON VIEIRA DA COSTA M APTO

244 3770057916 JONAS DOS SANTOS SAMPAIO M APTO

245 3770074475 JONAS JOSÉ PEIXOTO FILHO M APTO

246 3770010800 JONATAS BERNARDO NUNES M APTO

247 3770104631 JONATAS SOUSA RODRIGUES M APTO

248 3770071611 JONATHAS DE SOUZA CRUZ M APTO

249 3770014622 JORBSON JOSUÉ CASTRO DA SILVA M APTO

250 3770051981 JOSÉ ADILSON CANELLA SILVA DOS SANTOS M APTO

251 3770053612 JOSÉ ALEX GOMES BEZERRA M APTO

252 3770094454 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO NUNES M APTO

253 3770116863 JOSÉ CARLOS FÉLIX VIANA M APTO

254 3770054048 JOSE DE BRITO ARAUJO M APTO

255 3770048106 JOSÉ DIEGO ALVES RIOS M APTO

256 3770048854 JOSÉ DYEGO DE SOUZA SANTOS M APTO

257 3770038917 JOSE EDILSON FREITAS DE MIRANDA FILHO M APTO

258 3770018503 JOSÉ FLÁVIO MACIEL DE ARAÚJO M APTO

259 3770007398 JOSÉ GARCIA CUSTÓDIO JUNIOR M APTO

260 3770104022 JOSÉ HELDER BRAÚNA DA SILVA FILHO M APTO

261 3770031825 JOSE HELENO DE PONTES JUNIOR M APTO

262 3770025899 JOSE HENRIQUE BARBOSA NETO M APTO

263 3770029337 JOSÉ IARLEN FERREIRA DOS SANTOS M APTO

264 3770002025 JOSÉ JARDSON ARAÚJO CUNHA M APTO

265 3770029671 JOSÉ LEONALDO FERNANDES LOURENÇO M APTO

266 3770090162 JOSÉ NADSON DE OLIVEIRA ARAUJO M APTO

267 3770082919 JOSÉ NAILTON CAMPOS FILHO M APTO

268 3770010258 JOSÉ ROMÁRIO GADELHA DE VASCONCELOS M APTO

269 3770010485 JOSE SANDOVAL BANDEIRA JUNIOR M APTO

270 3770055262 JOSE THIAGO DOS SANTOS PEREIRA M APTO

271 3770037131 JOSE VINICIUS DO MONTE OLIVEIRA M APTO

272 3770094351 JOSE VITOR LIMA DO NASCIMENTO M APTO

273 3770026359 JOSÉ WALTER FERREIRA BONFIM JÚNIOR M APTO
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274 3770050618 JOSÉ WELLINGTON PEREIRA DA SILVA M APTO

275 3770002034 JOSIMAR DE MESQUITA CARVALHO M APTO

276 3770017997 JULIANDSON DA SILVA SOUZA M APTO

277 3770005281 JULIO CEZAR DA SILVA CAMPOS M APTO

278 3770103395 JULIO GERMANO FERREIRA NETO M APTO

279 3770025399 KAIO CESAR DO NASCIMENTO M APTO

280 3770073366 KAIO DA COSTA VIEIRA M APTO

281 3770110222 KAIRO ÉDER OLIVEIRA DA COSTA M APTO

282 3770068670 KALVIN DAVID CÂNDIDO DE OLIVEIRA M APTO

283 3770003228 KILDARE MONTE MASCARENHAS M APTO

284 3770051713 LEANDRO DA SILVA ARAÚJO M APTO

285 3770102647 LEANDRO DE SOUSA LIMA M APTO

286 3770095305 LEONARDO CARNEIRO MARTINS M APTO

287 3770056281 LEONARDO OLIVEIRA ARAUJO M APTO

288 3770113945 LEONARDO SALTON M APTO

289 3770073905 LEONILSON TEIXEIRA LIMA M APTO

290 3770096750 LEWYRWYTH RANGEL CARVALHO DE SOUSA FREITAS M APTO

291 3770075152 LUALISSON FERREIRA DA SILVA M APTO

292 3770075098 LUAN VICTOR BARROS RODRIGUES M APTO

293 3770042268 LUCAS DE SOUSA BEZERRA E SILVA M APTO

294 3770004230 LUCAS OLIVEIRA ALBUQUERQUE M APTO

295 3770099683 LUCAS PALÁCIO DE SOUZA M APTO

296 3770076448 LUCAS SILVA CASTRO M APTO

297 3770103317 LUIS CARLOS ALVES DE MOURA M APTO

298 3770043971 LUIS CARLOS VIRGINIO DE SOUZA M APTO

299 3770007391 LUIS EDUARDO MUNIZ DE PAULO M APTO

300 3770077435 NAYARA DE OLIVEIRA FACUNDO F APTO

301 3770003158 THAMIRIS DA FRANCA LEANDRO F APTO

302 3770069628 LINDSON KAIQUE SANTANA VASCONCELOS M APTO

303 3770117511 LUIS HENRIQUE DE SOUZA MELO M APTO

304 3770073305 LUIZ FERNANDO FIGUEIREDO DE ARRUDA M APTO

305 3770020970 LUIZ GERMANIO DO NASCIMENTO SILVA M APTO

306 3770031345 MAGNO COSTA DOS ANJOS M APTO

307 3770081563 MAICON TEIXEIRA DE SOUZA M APTO

308 3770051964 MARCEL CADMO FURTADO DE ARAUJO M APTO

309 3770006854 MARCELO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA M APTO

310 3770140148 MARCELO VERAS MACIEL M APTO

311 3770000466 MARCILIO RODRIGO ALVES DE SOUZA M APTO
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Número do Documento:

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO CONCEITO

312 3770071663 MÁRCIO WESCLEY OLIVEIRA DOS SANTOS M APTO

313 3770091142 MARCOS ANTONIO DA SILVA CARVALHO M APTO

314 3770049868 MARCOS ANTONIO MARTINS DE MACEDO M APTO

315 3770013836 MARCOS GABRIEL DA SILVA FIDELIS M APTO

316 3770020959 MARCOS VINÍCIUS DE SOUSA LIMA M APTO

317 3770021871 MARCOS VINICIUS FERREIRA DYONISIO M APTO

318 3770116888 MARCOS WELTON DA SILVA RODRIGUES M APTO

319 3770014636 MARCUS AURELIO OLIVEIRA DUARTE M APTO

320 3770010869 MATHEUS DA SILVA NUNES M APTO

321 3770081551 MATHEUS FREIRE DE ALMEIDA PIRES M APTO

322 3770004017 MAYKON NARDELLI SANTANA OLIVEIRA M APTO

323 3770010474 MESSIE BORGES DA PENHA M APTO

324 3770129873 MIQUEIAS FERREIRA DOS SANTOS M APTO

325 3770016739 MISAEL GUEDES DOS SANTOS JUNIOR M APTO

326 3770009665 MYKAEL LIMA PEREIRA M APTO

327 3770036633 NATANAEL BARROS DE FREITAS M APTO

328 3770000760 NATANAEL SEVERINO DE ALMEIDA M APTO

329 3770035131 NATANAEL SILVEIRA DE ARAÚJO M APTO

330 3770056210 NERIELISON MAX RIBEIRO M APTO

331 3770001031 NICHOLAS FERNANDES VIEIRA MOURA M APTO

332 3770132720 NICOLAS FIUZA RIBEIRO M APTO

333 3770130228 NILSON JUNIOR FEITOZA M APTO

334 3770123175 PAULO HENRIQUE DOMINGOS DA SILVA M APTO

335 3770053316 PAULO HENRIQUE LIMA ALVES M APTO

336 3770061485 PAULO MACGIVER OLIVEIRA SOARES M APTO

337 3770046213 PAULO RICARDO DE MORAIS PEREIRA M APTO

338 3770053031 PAULO SERGIO PAIVA SOARES M APTO

339 3770017951 PAULO VICTOR ARAUJO VIERA M APTO

340 3770048741 PAULO VICTOR BOA AVENTURA DE ARAUJO M APTO

342 3770021926 PAULO VICTOR FALCÃO DE SOUSA M APTO

341 3770075969 PAULO VICTOR FREITAS MARQUES M APTO

342 3770001590 PEDRO LAECIO BEZERRA M APTO

343 3770003501 PEDRO MATHEUS OLIVEIRA MACIEL M APTO

344 3770069119 RAFAEL D ANGELO ALVES RODRIGUES M APTO

345 3770119825 RAFAEL FERREIRA DO MONTE M APTO

346 3770121139 RAFAEL MACIEL FERNANDES M APTO

347 3770055759 RAFAEL ROCHA ALVES M APTO

348 3770045369 RAFAEL SILVA MONTEIRO M APTO
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Número do Documento:
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349 3770086046 RAIMUNDO NONATO DUARTE AZEVEDO JÚNIOR M APTO

350 3770062079 RAMON DIAS BARROS M APTO

351 3770124342 RAPHAEL SANTOS ALMEIDA M APTO

352 3770062198 REGINALDO DE ABREU CORDEIRO M APTO

353 3770075110 REMBRANDT VIANA ROLIM M APTO

354 3770094338 REMERSON PEREIRA DE SOUSA M APTO

355 3770008796 RENAN CARDOSO MACIEL M APTO

356 3770048480 RENAN CARLOS MEDEIROS VIANA M APTO

357 3770130160 RENAN RODRIGUES VASCONCELOS M APTO

358 3770041485 RENATO FRANCISCO DO NASCIMENTO M APTO

359 3770117310 RENNER DE SOUZA SILVA M APTO

360 3770101444 RICKDAL MENDES CARVALHO M APTO

361 3770003772 ROBERTO CARLOS RIBEIRO DA CRUZ M APTO

362 3770067785 ROBSON DA SILVA MAIA M APTO

363 3770000258 RODRIGO DAMASCENO BARBOSA M APTO

364 3770131711 RODRIGO DINIZ PEIXOTO M APTO

365 3770000240 ROGER MATHEUS SANTOS DANTAS M APTO

366 3770038514 ROGERIO PEREIRA DE OLIVEIRA M APTO

367 3770020604 ROMÁRIO CESAR ALVES M APTO

368 3770028388 ROMERITO OLIVEIRA DA COSTA M APTO

369 3770065931 ROMULO ARLEN MARTINS DOS SANTOS M APTO

370 3770003678 RÔNIAS PEREIRA DE SOUZA M APTO

371 3770043878 SAULO RODRIGUES OLIVEIRA M APTO

372 3770061583 SILVIO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR M APTO

373 3770131707 SIMÃO PEDRO ARAUJO OLIVEIRA M APTO

374 3770086684 THIAGO ALVES POMBAL M APTO

375 3770069573 THIAGO DE LIMA CAMPOS M APTO

376 3770144279 THIAGO LÍDSON MORAIS LUCENA M APTO

377 3770015013 THIAGO PAULINO DA SILVA M APTO

378 3770032306 THIAGO VINICIUS DA SILVA M APTO

379 3770024531 VALDEBERG LIMA OLIVEIRA M APTO

380 3770000785 VALDERLANIO DE SOUZA SILVA M APTO

381 3770125524 VALERIO SILVA RODRIGUES M APTO

382 3770029724 VICTOR HUGO MATOS MONTEIRO M APTO

383 3770000841 VICTOR MATEUS NOGUEIRA GOMES M APTO

384 3770137691 VICTOR PAULA DE MENEZES M APTO

385 3770025204 VINÍCIUS SALES DE SIQUEIRA M APTO

386 3770145316 VITOR VIANA DA COSTA M APTO
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Número do Documento:
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387 3770015014 WAGNER DE ALMEIDA RODRIGUES M APTO

388 3770052181 WANDERLEI VIRGINIO DE OLIVEIRA JUNIOR M APTO

389 3770122531 WDSON UBIRATAN GUIMARÃES ARAUJO M APTO

390 3770079038 WEIMA LEONCIO LIMA M APTO

391 3770003965 WELISON PEREIRA SILVA M APTO

392 3770085187 WELITON MIGUEL DOS SANTOS M APTO

393 3770082797 WENDEL GALDINO DA SILVA M APTO

394 3770121771 WESLEY MESQUITA BASTOS M APTO

395 3770004966 WHESLLEYN TEIXEIRA BARROSO M APTO

396 3770034999 WILLIAMBERG BANDEIRA FIGUEREDO M APTO

397 3770097843 WILLIAN LOPES DIAS M APTO

398 3770016968 WILLIAN VITAL DOS SANTOS ALMEIDA M APTO

3 DO RESULTADO DEFINITIVO DA DISCIPLINA PRÁTICA DE DEFESA PESSOAL,  REFERENTE À 4ª
TURMA
3.1 Resultado DEFINITIVO da Avaliação de Defesa Pessoal, na seguinte sequência: ordem, inscrição,
candidato, sexo e conceito:

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO CONCEITO

1 3770022897 ADILLA SOARES SARAIVA F APTO

2 3770026045 IRLA TORQUATO FARIAS F APTO

3 3770069493 LUZIETE INGRID CORDEIRO BATISTA F APTO

4 3770028004 RICHELLI  ABREU DA SILVA F APTO

5 3770105368 ABILIO FIGUEIREDO DE LIMA M APTO

6 3770002484 ABRAÃO FLORÊNCIO BASTOS M APTO

7 3770014507 ABRAÃO MOTA ALVES M APTO

8 3770102161 ADALBERTO CARNEIRO SANTOS M APTO

9 3770045470 ADÃO EVENY DAMASCENO DE LIMA M APTO

10 3770002151 ADILSON SANGUINETO ALVES DA SILVA M APTO

11 3770026066 ADRIANO COSTA ARAUJO M APTO

12 3770063888 AGLIBERTO MATOS DE MOURA M APTO

13 3770116218 ALAN CARLOS DA SILVA M APTO

14 3770110026 ALESSON BRUNO ESMERALDO GONÇALVES M APTO

15 3770031577 ALEX CARLOS BEZERRA DA SILVA M APTO

16 3770141815 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA M APTO

17 3770033650 ALEX DE SOUSA PINTO M APTO

18 3770000768 ALEXANDRE CARDOSO SANTOS OLIVEIRA M APTO

19 3770020192 ALISSON MARTINS DA SILVA M APTO

20 3770005249 ALLAN FERNANDES DE OLIVEIRA M APTO
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Número do Documento:

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO CONCEITO

21 3770106915 ALUÍSIO HENRIQUE PONTES GÓES NOGUEIRA M APTO

22 37700080 ANDERSON CASTRO DOS ANJOS M APTO

23 3770015756 ANTONIO ANDERSON DOS SANTOS PEREIRA M APTO

24 37700065 ANTÔNIO VALCY FREIRE FILHO M APTO

25 3770006295 CARLOS GABRIEL ALMEIDA MOURAO M APTO

26 3770095829 CICERO ALBANO VIANA ROLIM M APTO

27 3770103309 CLEICIR RODRIGO DE BARROS M APTO

28 3770094180 DENEEL ALVES LIMA M APTO

29 3770053605 JAILSON MORAES DE VASCONCELOS M APTO

30 37700266 JOAQUIM CARLOS COSTA JÚNIOR M APTO

31 3770077152 JOILSON SALES DOS SANTOS DE PINHO M APTO

32 3770031389 KAELL MACSON BATISTA DA SILVA M APTO

33 3770031072 MARLÔNIO BARBOSA LOURENÇO M APTO

34 10001832 PATRICK DE FREITAS BEZERRA M APTO

35 3770010836 ROBSON SANTOS DE SOUZA M APTO

36 3770127145 SILAS BRAGA RAMOS M APTO

37 3770003930 THIAGO GOMES TAVARES M APTO

38 3770016211 ANA CRISTINA PASSOS CAMARGO F APTO

39 3770070440 ANA FLÁVIA TEIXEIRA F APTO

40 3770103988 ALYSON PORFIRIO TORRES M APTO

41 3770005149 ALYSSON DE SOUSA ARAUJO M APTO

42 3770143684 ALYSSON LOPES DE SOUSA M APTO

43 3770119552 ALYSSON RAFAEL PINHEIRO NOGUEIRA M APTO

44 3770013385 ALYSSON WELLINGTON CARVALHO BRITO M APTO

45 3770031199 ANDERSON COELHO DE FREITAS M APTO

46 3770111461 ANDERSON COSTA DA SILVA M APTO

47 3770100719 ANDERSON DE SIQUEIRA XAVIER M APTO

48 3770073035 ANDERSON FERREIRA SOBRINHO M APTO

49 3770122630 ANDERSON WILLIAM PEREIRA DE SOUSA M APTO

50 3770127869 ANDRE DE SOUSA TIBURCIO M APTO

51 3770077319 ANDRÉ HENRIQUE CORDEIRO FURTADO M APTO

52 3770014536 ANDRÉ JHONATA FRUTUOZO DA SILVA M APTO

53 3770080005 ANDRE MOTA DE FREITAS M APTO

54 3770103931 ANDRE VIANA ISAIAS M APTO

55 3770114458 ANTONIO DIEGO MAIA LIMA M APTO

56 3770101762 ANTONIO EDINARDO SIMÃO COSTA M APTO

57 3770012753 ANTONIO ERIVANDO FREITAS M APTO

58 3770101164 ANTONIO GLEUDSTONE PACHECO PEREIRA M APTO
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Número do Documento:

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO CONCEITO

59 3770124711 ANTONIO LUAN SILVA COSTA M APTO

60 3770026505 ANTONIO MARCOS DA SILVA BEZERRA M APTO

61 3770001907 ANTONIO NIRVANDO MONTEIRO VIEIRA FILHO M APTO

62 3770113881 ANTONIO RAMON RODRIGUES MENDES M APTO

63 3770025822 ANTONIO RODOLFO RODRIGUES DE FREITAS M APTO

64 3770128920 ANTONIO ROGERIO PEREIRA DO NASCIMENTO M APTO

65 3770074368 ANTONIO RONALDO DA SILVA RUFINO M APTO

66 3770119928 ANTONIO TIALES DO NASCIMENTO MIRANDA M APTO

67 3770105143 ANTONIO WYLLEMBERG FERREIRA ALVES M APTO

68 3770107413 BRUNO DE CASTRO PRADO M APTO

69 3770007529 BRUNO FREIRE DE OLIVEIRA M APTO

70 3770100384 CAMYLA LIMA DA SILVA F APTO

71 3770072123 FRANCISCA AURISMEIRE PINHEIRO F APTO

72 3770033401 BRUNO SANTANA DE SÁ M APTO

73 3770012909 BRUNO SILVA M APTO

74 3770000268 CAIO CESAR CASTRO DA SILVA M APTO

75 3770069136 CAIO DANIEL FERNANDES MENDES M APTO

76 3770025253 CARLOS ALBERTO BATISTA CAMPOS M APTO

77 3770030052 CARLOS AUGUSTO ALVES DE SOUSA M APTO

78 3770111836 CARLOS GEORGE FEITOSA BATISTA M APTO

79 3770049747 CARLOS MAGNO DA SILVA M APTO

80 3770001725 CARLOS MATEUS PINTO DE OLIVEIRA M APTO

81 3770030316 CARLOS SODSON SANTOS ARAUJO M APTO

82 3770109159 CARLOS YAGO DA COSTA SILVA M APTO

83 3770000284 CASSIANO SOUSA DA SILVA M APTO

84 3770075599 CÁSSIO COSTA ROCHA M APTO

85 3770119452 CHARLES CARLOS REBOUÇAS M APTO

86 3770104489 CHARLES MILLER AVILA MELO M APTO

87 3770010183 CHEFFESON PATRICIO SOUSA ALMEIDA M APTO

88 3770010314 CICERO ANTONIO DE NEGREIROS M APTO

89 3770073503 CICERO LEONARDO PEREIRA DE SOUZA M APTO

90 3770003504 CLAILSON FACANHA VIEIRA M APTO

91 3770073157 CLAUDELUCIO GABRIEL DE FREITAS MOTA M APTO

92 3770120869 CLAUDIO PIRES FEITOSA FILHO M APTO

93 3770121618 CLEITON CESAR FERREIRA DA SILVA M APTO

94 3770029353 CLERTON DE SOUSA BARBOSA M APTO

95 3770050393 CLEYBER JOSÉ DO CARMO M APTO

96 3770033222 COSMO RENAN DA SILVA SOUZA M APTO
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97 3770082574 DAECIO BRUNO DOS SANTOS FERREIRA M APTO

98 3770013635 DANIEL DA SILVA MELO M APTO

99 3770081994 DANIEL DO NASCIMENTO DE SOUZA M APTO

100 3770049042 DANIEL MEDEIROS PÁSCOA M APTO

101 3770000972 DANILSON RODRIGUES BRAGA M APTO

102 3770022072 DARLLYSSON DE OLIVEIRA DIAS M APTO

103 3770122052 DAVI BEZERRA DOS SANTOS M APTO

104 3770117747 GABRIELA ANAQUI BATISTA F APTO

105 3770096060 IASMIN DA SILVA LUCENA F APTO

106 3770041541 DAVYSON MARCAL BARROSO M APTO

107 3770013070 DAYVSON OLIVEIRA DA SILVA M APTO

108 3770070531 DENNYS NUNES DOS SANTOS M APTO

109 3770043748 DEVD BRUNO ARCANJO M APTO

110 3770030360 DIEGO ALMIR DE ARAUJO PIRES M APTO

111 3770019178 DIEGO ARAUJO VASCONCELOS CORREIA M APTO

112 3770107146 DIEGO DOS SANTOS FREIRE M APTO

113 3770031626 DIEGO LOPES CARDOSO M APTO

114 3770092598 DIEGO RAMOS DO NASCIMENTO M APTO

115 3770020592 DIMAS BIANO DA SILVA M APTO

116 3770109545 DIYERDRE GOMES SANTOS M APTO

117 3770023485 DOUGLAS CARNEIRO DE SOUZA M APTO

118 3770048239 DOUGLAS DA SILVA M APTO

119 3770032511 DOUGLAS JEFFERSON ALMEIDA DE ASSIS M APTO

120 3770107550 EDALBO ANDRÉ GUIMARÃES MALTA JUNIOR M APTO

121 3770113865 EDSON DA SILVA RAFAEL M APTO

122 3770022733 EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES M APTO

123 3770049884 EDUARDO VIEIRA GOMES M APTO

124 3770059487 ELIOMAR FERREIRA DE CASTRO M APTO

125 3770048439 ELTON FERNANDES BARBOSA M APTO

126 3770001806 EMANOEL GOMES LIMA M APTO

127 3770047349 EMANUEL RODRIGUES ABREU M APTO

128 3770001164 EMERSON DE AQUINO MEDEIROS M APTO

129 3770084465 ERIQUES GONCALVES BRITO M APTO

130 3770090215 ERONILDES VIEIRA FERREIRA M APTO

131 3770014859 ESDRAS SALES BRAGA M APTO

132 3770039936 EUGENIO DA COSTA ALVES M APTO

133 3770048893 EWERTON DA SILVA DOS SANTOS M APTO

134 3770068335 FABIANO ALVES DA SILVA M APTO
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135 3770051116 FABIO EDNALDO RODRIGUES JUNIOR M APTO

136 3770039653 FABIO JUNIOR LOURENÇO SILVA M APTO

137 3770126593 FELIPE BRUNO GONÇALO M APTO

138 3770105419 FELIPE ROCHA DE OLIVEIRA M APTO

139 3770044685 FELIPE SILVA ARAUJO M APTO

140 3770029492 FELIPE SILVA DO NASCIMENTO M APTO

141 3770148421 FERNANDO DAMASCENO ALBUQUERQUE M APTO

142 3770103591 FERNANDO LUIZ DA COSTA JUNIOR M APTO

143 3770001834 FLÁVIO JOSÉ CAVALCANTI MOREIRA M APTO

144 3770000777 FRANCICO ERTON RIBEIRO DE CASTRO M APTO

145 3770016341 FRANCISCO ADAILTO OLIVEIRA EVANGELISTA M APTO

146 3770052464 FRANCISCO ADILTON FREITAS DA SILVA M APTO

147 3770011778 FRANCISCO ALEXANDRE BARBOSA NUNES M APTO

148 3770060588 FRANCISCO ALEXSANDRO CIPRIANO DA SILVA M APTO

149 3770027760 FRANCISCO ALLAN GOMES DE SOUZA M APTO

150 3770045235 FRANCISCO ALLYGLEYTHON MOREIRA NOGUEIRA M APTO

151 3770077014 FRANCISCO ANDERSON PEREIRA M APTO

152 3770020209 FRANCISCO ARISTIDES GOMES DO NASCIMENTO M APTO

153 3770005663 FRANCISCO ARTHUR DA SILVA BARRETO M APTO

154 3770016714 FRANCISCO BELINI DE FRANÇA ALVES JÚNIOR M APTO

155 3770012717 FRANCISCO CLAUDECYR PEREIRA DE ABREU M APTO

156 3770129940 FRANCISCO DARLAN TORRES DE MORAIS M APTO

157 3770012238 FRANCISCO DAVI SILVA DOS SANTOS M APTO

158 3770003823 FRANCISCO DAVID SILVA FERREIRA M APTO

159 3770105598 FRANCISCO DÉCIO CARVALHO ARAUJO M APTO

160 3770094479 FRANCISCO EDILVAN MARQUES QUARESMA M APTO

161 3770069844 FRANCISCO EGÍDIO GOMES NETO M APTO

162 3770088656 FRANCISCO FABIANO CARDOSO DE SOUSA M APTO

163 3770105508 FRANCISCO FABIO RODRIGUES BARROS M APTO

164 3770087738 FRANCISCO FILGUEIRAS SAMPAIO JÚNIOR M APTO

165 3770113665 FRANCISCO FLEIMAR GOMES RODRIGUES FILHO M APTO

166 3770001464 FRANCISCO GILBERTO TEIXEIRA BARROSO M APTO

167 3770028844 FRANCISCO HELANO BESERRA DE SOUSA M APTO

168 3770049743 FRANCISCO ISRAEL ALVES DA SILVA M APTO

169 3770129755 JÉSSICA HOLANDA PONTE F APTO

170 3770068525 LORENA COSMO DE FRANÇA F APTO

171 3770006531 FRANCISCO JARDSON LOPES DE SOUSA M APTO

172 3770005038 FRANCISCO LEANDRO ALMEIDA JUSTA M APTO
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173 3770011215 FRANCISCO LEONERICO DE BRITO PEREIRA M APTO

174 3770036924 FRANCISCO LUAN BARBOSA ARAÚJO M APTO

175 3770024912 FRANCISCO LUCAS DOS SANTOS M APTO

176 3770113293 FRANCISCO LUCAS HELCIAS FREITAS MOURA M APTO

177 3770093666 FRANCISCO MÁRIO DA SILVA M APTO

178 3770143147 FRANCISCO NATANAEL ALVES DA SILVA NERI M APTO

179 3770061869 FRANCISCO RÉGIS PATRÍCIO LUCAS M APTO

180 3770039347 FRANCISCO RUAN CIRINO MENDES M APTO

181 3770023271 FRANCISCO THALES MAIA MESQUITA M APTO

182 3770049311 FRANCISCO VICTOR FERREIRA MENEZES M APTO

183 3770067284 FRANCISCO WESLEY SILVA M APTO

184 3770094483 FRANCISCO WILDENER DE FREITAS M APTO

185 3770076726 GENISSON DO NASCIMENTO DOS ANJOS M APTO

186 3770091318 GEORGE MIKE FERNANDES FARIAS M APTO

187 3770010147 GEORGIANO DOS SANTOS BARBOSA M APTO

188 3770105331 GERLAN ALMEIDA DE ABREU M APTO

189 3770067484 GERMANO HERBERT PEREIRA ARAGÃO M APTO

190 3770065419 GEZER GOMES SALES M APTO

191 3770050742 GILMARIO MOREIRA CAVALCANTE M APTO

192 3770010040 GILSON WELDO DE OLIVEIRA M APTO

193 3770091323 GLAUBER LIMÃO FIGUEREDO M APTO

194 3770005326 GLERYSTON DA SILVA RATTACASO M APTO

195 3770060219 GUSTAVO MOTA SOUSA M APTO

196 3770009196 HEBERT BARBARA LUCIO M APTO

197 3770039017 HELSON SOUZA BRITO M APTO

198 3770094178 HELY ANTUNES OLIVEIRA SILVA M APTO

199 3770079410 HUGO WANDERLEY SOARES NOGUEIRA M APTO

200 3770122020 IAN SACHA BARROS NUNES M APTO

201 3770119641 ÍCARO MARQUES DA LUZ M APTO

202 3770013779 MONIQUE APARECIDA CIRILO DA SILVA F APTO

203 3770039850 NATÁLIA MARTINS DE MENEZES F APTO

204 3770098075 IGOR DIOGENES LEITAO M APTO

205 3770047592 IGOR IRLEI DEDINO CARVALHO M APTO

206 3770010298 IGOR JONAS ROCHA LACERDA M APTO

207 3770064697 IGOR RENNAN FERREIRA RODRIGUES M APTO

208 3770027452 IKARO RAMON DA SILVA FEITOSA M APTO

209 3770101074 ISAAC BRUNO LIMA M APTO

210 3770131546 ISAIAS DE SOUZA SILVA M APTO
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211 3770101521 ISRAEL BRITO DOS SANTOS M APTO

212 3770111639 ITALO BRUNO ALENCAR DA COSTA M APTO

213 3770056453 ITALO LUIS LIMA M APTO

214 3770033572 ITAMASIO ANDERSON DOS SANTOS M APTO

215 3770109949 IVAN JOSE DA SILVA M APTO

216 3770061330 IVSON ANTONIO DOS ANJOS JUNIOR M APTO

217 3770100801 JADER AUGUSTO BRUNO DE MESQUITA E SILVA M APTO

218 3770052061 JADINILSON DE SANTANA DO NASCIMENTO M APTO

219 3770072282 JAELSON LUCAS NUNES BARBOSA M APTO

220 3770117460 JAESSON FERREIRA DE SIQUEIRA M APTO

221 3770033229 JAM ARIEL DA SILVA LIMA M APTO

222 3770016144 JAMES ALISSON ALMEIDA DA SILVA M APTO

223 3770077835 JANDSON BEZERRA LIMA M APTO

224 3770097871 JANVION SIQUEIRA DA NOBREGA SOARES M APTO

225 3770073534 JEFERSON DOS REIS FERREIRA M APTO

226 3770066402 JEFERSON MARQUES GONÇALO M APTO

227 3770089563 JEFFERSON BRUNO GADELHA DE SOUSA M APTO

228 3770046231 JEFFERSON DA SILVA FERREIRA M APTO

229 3770112483 JEFFERSON VIANA GOUVEIA DA CRUZ M APTO

230 3770127971 JOAO BRAZ RENNA FILHO M APTO

231 3770097440 JOÃO OTÁVIO PEREIRA BASTOS M APTO

232 3770048143 JOÃO PAHORAN DA SILVA CAMPOS FRANCISCO M APTO

233 3770024070 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NASCIMENTO M APTO

234 3770139190 JOÃO PAULO EVANGELISTA FERREIRA M APTO

235 3770007925 JOAO PAULO GOMES DE SOUSA M APTO

236 3770106880 JOÃO PAULO TEIXEIRA CAVALCANTE M APTO

237 3770045150 JOÃO PEDRO FERRO OLIVEIRA M APTO

238 3770067557 JOÃO PEDRO NOGUEIRA CARVALHO M APTO

239 3770002379 JOÃO PHELIPE MOURA ALVES M APTO

240 3770062145 JOÃO RODOLFO DE OLIVEIRA ALENCAR M APTO

241 3770015811 JOHN LENNON RODRIGUES DOS REIS M APTO

242 3770085852 JONAS DEYWESON VIEIRA DA COSTA M APTO

243 3770057916 JONAS DOS SANTOS SAMPAIO M APTO

244 3770074475 JONAS JOSÉ PEIXOTO FILHO M APTO

245 3770010800 JONATAS BERNARDO NUNES M APTO

246 3770104631 JONATAS SOUSA RODRIGUES M APTO

247 3770071611 JONATHAS DE SOUZA CRUZ M APTO

248 3770014622 JORBSON JOSUÉ CASTRO DA SILVA M APTO
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249 3770051981 JOSÉ ADILSON CANELLA SILVA DOS SANTOS M APTO

250 3770053612 JOSÉ ALEX GOMES BEZERRA M APTO

251 3770094454 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO NUNES M APTO

252 3770116863 JOSÉ CARLOS FÉLIX VIANA M APTO

253 3770054048 JOSE DE BRITO ARAUJO M APTO

254 3770048106 JOSÉ DIEGO ALVES RIOS M APTO

255 3770048854 JOSÉ DYEGO DE SOUZA SANTOS M APTO

256 3770038917 JOSE EDILSON FREITAS DE MIRANDA FILHO M APTO

257 3770018503 JOSÉ FLÁVIO MACIEL DE ARAÚJO M APTO

258 3770007398 JOSÉ GARCIA CUSTÓDIO JUNIOR M APTO

259 3770104022 JOSÉ HELDER BRAÚNA DA SILVA FILHO M APTO

260 3770031825 JOSE HELENO DE PONTES JUNIOR M APTO

261 3770025899 JOSE HENRIQUE BARBOSA NETO M APTO

262 3770029337 JOSÉ IARLEN FERREIRA DOS SANTOS M APTO

263 3770002025 JOSÉ JARDSON ARAÚJO CUNHA M APTO

264 3770029671 JOSÉ LEONALDO FERNANDES LOURENÇO M APTO

265 3770090162 JOSÉ NADSON DE OLIVEIRA ARAUJO M APTO

266 3770082919 JOSÉ NAILTON CAMPOS FILHO M APTO

267 3770010258 JOSÉ ROMÁRIO GADELHA DE VASCONCELOS M APTO

268 3770010485 JOSE SANDOVAL BANDEIRA JUNIOR M APTO

269 3770077435 NAYARA DE OLIVEIRA FACUNDO F APTO

270 3770003158 THAMIRIS DA FRANCA LEANDRO F APTO

271 3770055262 JOSE THIAGO DOS SANTOS PEREIRA M APTO

272 3770037131 JOSE VINICIUS DO MONTE OLIVEIRA M APTO

273 3770094351 JOSE VITOR LIMA DO NASCIMENTO M APTO

274 3770026359 JOSÉ WALTER FERREIRA BONFIM JÚNIOR M APTO

275 3770050618 JOSÉ WELLINGTON PEREIRA DA SILVA M APTO

276 3770002034 JOSIMAR DE MESQUITA CARVALHO M APTO

277 3770017997 JULIANDSON DA SILVA SOUZA M APTO

278 3770005281 JULIO CEZAR DA SILVA CAMPOS M APTO

279 3770103395 JULIO GERMANO FERREIRA NETO M APTO

280 3770025399 KAIO CESAR DO NASCIMENTO M APTO

281 3770073366 KAIO DA COSTA VIEIRA M APTO

282 3770110222 KAIRO ÉDER OLIVEIRA DA COSTA M APTO

283 3770068670 KALVIN DAVID CÂNDIDO DE OLIVEIRA M APTO

284 3770003228 KILDARE MONTE MASCARENHAS M APTO

285 3770051713 LEANDRO DA SILVA ARAÚJO M APTO

286 3770102647 LEANDRO DE SOUSA LIMA M APTO
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287 3770095305 LEONARDO CARNEIRO MARTINS M APTO

288 3770056281 LEONARDO OLIVEIRA ARAUJO M APTO

289 3770113945 LEONARDO SALTON M APTO

290 3770073905 LEONILSON TEIXEIRA LIMA M APTO

291 3770096750 LEWYRWYTH RANGEL CARVALHO DE SOUSA FREITAS M APTO

292 3770075152 LUALISSON FERREIRA DA SILVA M APTO

293 3770075098 LUAN VICTOR BARROS RODRIGUES M APTO

294 3770042268 LUCAS DE SOUSA BEZERRA E SILVA M APTO

295 3770004230 LUCAS OLIVEIRA ALBUQUERQUE M APTO

296 3770099683 LUCAS PALÁCIO DE SOUZA M APTO

297 3770076448 LUCAS SILVA CASTRO M APTO

298 3770103317 LUIS CARLOS ALVES DE MOURA M APTO

299 3770043971 LUIS CARLOS VIRGINIO DE SOUZA M APTO

300 3770007391 LUIS EDUARDO MUNIZ DE PAULO M APTO

301 3770069628 LINDSON KAIQUE SANTANA VASCONCELOS M APTO

302 3770117511 LUIS HENRIQUE DE SOUZA MELO M APTO

303 3770073305 LUIZ FERNANDO FIGUEIREDO DE ARRUDA M APTO

304 3770020970 LUIZ GERMANIO DO NASCIMENTO SILVA M APTO

305 3770031345 MAGNO COSTA DOS ANJOS M APTO

306 3770081563 MAICON TEIXEIRA DE SOUZA M APTO

307 3770051964 MARCEL CADMO FURTADO DE ARAUJO M APTO

308 3770006854 MARCELO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA M APTO

309 3770140148 MARCELO VERAS MACIEL M APTO

310 3770000466 MARCILIO RODRIGO ALVES DE SOUZA M APTO

311 3770071663 MÁRCIO WESCLEY OLIVEIRA DOS SANTOS M APTO

312 3770091142 MARCOS ANTONIO DA SILVA CARVALHO M APTO

313 3770049868 MARCOS ANTONIO MARTINS DE MACEDO M APTO

314 3770013836 MARCOS GABRIEL DA SILVA FIDELIS M APTO

315 3770020959 MARCOS VINÍCIUS DE SOUSA LIMA M APTO

316 3770021871 MARCOS VINICIUS FERREIRA DYONISIO M APTO

317 3770116888 MARCOS WELTON DA SILVA RODRIGUES M APTO

318 3770014636 MARCUS AURELIO OLIVEIRA DUARTE M APTO

319 3770010869 MATHEUS DA SILVA NUNES M APTO

320 3770081551 MATHEUS FREIRE DE ALMEIDA PIRES M APTO

321 3770004017 MAYKON NARDELLI SANTANA OLIVEIRA M APTO

322 3770010474 MESSIE BORGES DA PENHA M APTO

323 3770129873 MIQUEIAS FERREIRA DOS SANTOS M APTO

324 3770016739 MISAEL GUEDES DOS SANTOS JUNIOR M APTO
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325 3770009665 MYKAEL LIMA PEREIRA M APTO

326 3770036633 NATANAEL BARROS DE FREITAS M APTO

327 3770000760 NATANAEL SEVERINO DE ALMEIDA M APTO

328 3770035131 NATANAEL SILVEIRA DE ARAÚJO M APTO

329 3770056210 NERIELISON MAX RIBEIRO M APTO

330 3770001031 NICHOLAS FERNANDES VIEIRA MOURA M APTO

331 3770132720 NICOLAS FIUZA RIBEIRO M APTO

332 3770052798 NICOLAS LEITE CUNHA M APTO

333 3770130228 NILSON JUNIOR FEITOZA M APTO

334 3770123175 PAULO HENRIQUE DOMINGOS DA SILVA M APTO

335 3770053316 PAULO HENRIQUE LIMA ALVES M APTO

336 3770061485 PAULO MACGIVER OLIVEIRA SOARES M APTO

337 3770046213 PAULO RICARDO DE MORAIS PEREIRA M APTO

338 3770053031 PAULO SERGIO PAIVA SOARES M APTO

339 3770017951 PAULO VICTOR ARAUJO VIERA M APTO

340 3770048741 PAULO VICTOR BOA AVENTURA DE ARAUJO M APTO

341 3770021926 PAULO VICTOR FALCÃO DE SOUSA M APTO

342 3770075969 PAULO VICTOR FREITAS MARQUES M APTO

343 3770001590 PEDRO LAECIO BEZERRA M APTO

344 3770003501 PEDRO MATHEUS OLIVEIRA MACIEL M APTO

345 3770069119 RAFAEL D ANGELO ALVES RODRIGUES M APTO

346 3770119825 RAFAEL FERREIRA DO MONTE M APTO

347 3770121139 RAFAEL MACIEL FERNANDES M APTO

348 3770055759 RAFAEL ROCHA ALVES M APTO

349 3770045369 RAFAEL SILVA MONTEIRO M APTO

350 3770086046 RAIMUNDO NONATO DUARTE AZEVEDO JÚNIOR M APTO

351 3770062079 RAMON DIAS BARROS M APTO

352 3770124342 RAPHAEL SANTOS ALMEIDA M APTO

353 3770062198 REGINALDO DE ABREU CORDEIRO M APTO

354 3770075110 REMBRANDT VIANA ROLIM M APTO

355 3770094338 REMERSON PEREIRA DE SOUSA M APTO

356 3770008796 RENAN CARDOSO MACIEL M APTO

357 3770048480 RENAN CARLOS MEDEIROS VIANA M APTO

358 3770130160 RENAN RODRIGUES VASCONCELOS M APTO

359 3770041485 RENATO FRANCISCO DO NASCIMENTO M APTO

360 3770117310 RENNER DE SOUZA SILVA M APTO

361 3770101444 RICKDAL MENDES CARVALHO M APTO

362 3770003772 ROBERTO CARLOS RIBEIRO DA CRUZ M APTO
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363 3770067785 ROBSON DA SILVA MAIA M APTO

364 3770000258 RODRIGO DAMASCENO BARBOSA M APTO

365 3770131711 RODRIGO DINIZ PEIXOTO M APTO

366 3770000240 ROGER MATHEUS SANTOS DANTAS M APTO

367 3770038514 ROGERIO PEREIRA DE OLIVEIRA M APTO

368 3770020604 ROMÁRIO CESAR ALVES M APTO

369 3770028388 ROMERITO OLIVEIRA DA COSTA M APTO

370 3770065931 ROMULO ARLEN MARTINS DOS SANTOS M APTO

371 3770003678 RÔNIAS PEREIRA DE SOUZA M APTO

372 3770043878 SAULO RODRIGUES OLIVEIRA M APTO

373 3770061583 SILVIO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR M APTO

374 3770131707 SIMÃO PEDRO ARAUJO OLIVEIRA M APTO

375 3770086684 THIAGO ALVES POMBAL M APTO

376 3770069573 THIAGO DE LIMA CAMPOS M APTO

377 3770144279 THIAGO LÍDSON MORAIS LUCENA M APTO

378 3770015013 THIAGO PAULINO DA SILVA M APTO

379 3770032306 THIAGO VINICIUS DA SILVA M APTO

380 3770024531 VALDEBERG LIMA OLIVEIRA M APTO

381 3770000785 VALDERLANIO DE SOUZA SILVA M APTO

382 3770125524 VALERIO SILVA RODRIGUES M APTO

383 3770029724 VICTOR HUGO MATOS MONTEIRO M APTO

384 3770000841 VICTOR MATEUS NOGUEIRA GOMES M APTO

385 3770137691 VICTOR PAULA DE MENEZES M APTO

386 3770025204 VINÍCIUS SALES DE SIQUEIRA M APTO

387 3770145316 VITOR VIANA DA COSTA M APTO

388 3770015014 WAGNER DE ALMEIDA RODRIGUES M APTO

389 3770052181 WANDERLEI VIRGINIO DE OLIVEIRA JUNIOR M APTO

390 3770122531 WDSON UBIRATAN GUIMARÃES ARAUJO M APTO

391 3770079038 WEIMA LEONCIO LIMA M APTO

392 3770003965 WELISON PEREIRA SILVA M APTO

393 3770085187 WELITON MIGUEL DOS SANTOS M APTO

394 3770082797 WENDEL GALDINO DA SILVA M APTO

395 3770121771 WESLEY MESQUITA BASTOS M APTO

396 3770004966 WHESLLEYN TEIXEIRA BARROSO M APTO

397 3770034999 WILLIAMBERG BANDEIRA FIGUEREDO M APTO

398 3770097843 WILLIAN LOPES DIAS M APTO

399 3770016968 WILLIAN VITAL DOS SANTOS ALMEIDA M APTO
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4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Não foi  oportunizado interposição de recursos contra o resultado de conceito inapto da(s)
disciplina(s)  TIRO POLICIAL DEFENSIVO e/ou DEFESA PESSOAL,  haja tista  que todos os  alunos
foram conceituados APTOS nas  componentes  curriculares  iro policial  defensito e/ou defesa
pessoal.
4.2 O candidato deverá acompanhar as próximas publicações referentes ao Certame, no Diário
Ofcial  do  Estado  do  Ceará  e  na  Internet,  no  endereço  eletrônico  www.ibade.org.br e
www.aesp.ce.gov.br. 
4.3 A data provável de divulgação do resultado fnal da 4ª Turma do Concurso Público de 2016
está prevista para o dia 25 de setembro de 2018.
4.4 A realização de perícia admissional pela COPEM/SEPLAG, entrega de documentação à CGP/
PMCE e recebimento de fardamento da CALP/PMCE acontecerão nos  dias 27 e 28 de setembro
correntes.
4.4.1 Maiores informações serão divulgadas através de comunicado nos sites da IBADE (www.iba-
de.org.br) e da AESP|CE (www.aesp.ce.gov.br).

André Santos Costa
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Francisco de Queiroz Maia Júnior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
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